
VIÁTICOS  

 

      
 
Periodo comprendido: JUNIO 2014      
Fecha de actualización:  JUNIO 2014 
      

NOMBRE CARGO COMISIÓN CUOTA DIARIA VIÁTICOS 

GASTOS 
DE 

CAMINO 
TOTAL 
PAGADO 

 
 

JOSÉ LUIS ISLAS PACHECO 
 
 

DIRECTOR GENERAL 

VIAJE A LA CIUDAD DE HERMOSILLO, SONORA, 
PARA ASISTIR AL II MÓDULO DEL SEMINARIO: 
“ESPACIO PÚBLICO PARA  MUSEOS Y 
EXPOSICIONES”, ORGANIZADO POR EL 
INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E 
HISTORIA; ADEMÁS DE ATENDER DIVERSAS 
GESTIONES ANTE LA SECRETARÍA DE 
HACIENDA, LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y 
CULTURA, EL INSTITUTO SONORENSE DE 
CULTURA, ENTRE OTRAS DEPENDENCIAS, EL 9 
DE JUNIO 2014. 
 

 
 
 
 
 

400.00 

  
 
 
 
 

400.00 

 
 
 
 
 

400.00 

CARLOS LEONEL FLORES ROMERO    MANTENIMIENTO 

TRASLADAR AL PERSONAL DEL MUSOR A 
HERMOSILLO, SONORA EL DÍA 9 DE JUNIO, 
PARA ASISTIR AL CURSO CONVOCADO POR EL 
INAH; ADEMÁS DE ENTREGAR 
DOCUMENTACIÓN INSTITUCIONAL A VARIAS 
DEPENDENCIAS. 
 

 
 

220.00 

 
 

1,500.00 

 
 

220.00 

 
 

1,720.00 

 
 
 
 
 
 

NEREYDA JIMÉNEZ RODRÍGUEZ 
 
  
 

JEFE DE 
DEPARTAMENTO 

ASISTIR AL II MÓDULO DEL SEMINARIO 
“ESPACIO PÚBLICO PARA MUSEOS Y 
EXPOSICIONES”, CONVOCADO POR EL 
INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E 
HISTORIA Y EL INSTITUTO SONORENSE DE 
CULTURA; QUE SE LLEVARÁ A CABO EN LAS 
INSTALACIONES DE ESTACIÓN REGIONAL DEL 
NOROESTE DEL INSTITUTO DE GEOLOGÍA, 
CAMPUS UNISON, EL DÍA 9 DE JUNIO DEL 2014 A 
LAS 10:00 HRS. EN LA CIUDAD DE HERMOSILLO 
SONORA. 
 

 
 
 
 
 
 
 

300.00 

  
 
 
 
 
 

300.00 

 
 
 
 
 
 

300.00 



 
 
 
 
 

NOE JOSUE VALENZUELA TAPIA MANTENIMIENTO 

ASISTIR AL II MÓDULO DEL SEMINARIO 
“ESPACIO PÚBLICO PARA MUSEOS Y 
EXPOSICIONES”, CONVOCADO POR EL 
INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E 
HISTORIA Y EL INSTITUTO SONORENSE DE 
CULTURA; QUE SE LLEVARÁ A CABO EN LAS 
INSTALACIONES DE ESTACIÓN REGIONAL DEL 
NOROESTE DEL INSTITUTO DE GEOLOGÍA, 
CAMPUS UNISON, EL DÍA 9 DE JUNIO DE 2014 A 
LAS 10:00 HRS. EN LA CIUDAD DE HERMOSILLO 
SONORA. 

 
 
 
 
 

220.00 

  
 
 
 
 

220.00 

 
 
 
 
 

220.00 

 
 
 

CARLOS LEONEL FLORES ROMERO 
 

MANTENIMIENTO 

TRASLDAR AL PERSONAL PARA ENTREGAR 
CORRESPONDENCIA INSTITUCIONAL, RECABAR 
FIRMAS PAR LA INTEGRACIÓN DEL ACTA DE LA 
XVI SESIÓN ORDINARIA DE LA H. JUNTA 
DIRECTIVA DEL MUSOR, ADEMÁS DE RECOGER 
MATERIAL BIBLIOGRÁFICO EN LA 
COORDINACIÓN EDITORIAL DEL INSTITUTO 
SONORENSE DE CULTURA, ENTRE OTRAS 
ENCOMIENDAS. A LA CIUDAD DE HERMOSILLO, 
SONORA. EL 17 DE JUNIO DEL 2014 

 
 

220.00 

 
 

2,000.00 

 
 

220.00 

 
 

2,20.00 
 

 
 
 
 

NOE JOSUE VALENZUELA TAPIA 
MANTENIMIENTO 

ENTREGAR CORRESPONDENCIA 
INSTITUCIONAL, RECABAR FIRMAS PAR LA 
INTEGRACIÓN DEL ACTA DE LA XVI SESIÓN 
ORDINARIA DE LA H. JUNTA DIRECTIVA DEL 
MUSOR, ADEMÁS DE RECOGER MATERIAL 
BIBLIOGRÁFICO EN LA COORDIANCIÓN 
EDITORIAL DEL INSTITUTO SONORENSE DE 
CULTURA, ENTRE OTRAS ENCOMIENDAS. A LA 
CIUDAD DE HERMOSILLO, SONORA. EL DÍA 17 
DE JUNIO DEL 2014. 

 
 
 
 

220.00 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

220.00 

 
 
 
 

220.00 
 

 
 

CARLOS LEONEL FLORES ROMERO MANTENIMIENTO 

RECOGER EN GUAYMAS, SONORA. EL DÍA 20 DE 
JUNIO DEL 2014 MANIQUÍES PARA LA 
EXPOSICIÓN VÁAAMONOS PASAJEROS AL 
TREN, DE LA DIRECCIÓN DE CULTURA DE ARTE 
Y DISEÑO DE GUAYMAS. 

 
 

220.00 

 
 

1,500.00 

 
 

220.00 

 
 

1,720.00 

 
 

MARTÍN ROMÁN ARMENTA LUGO  
 

JEFE DE 
DEPARTAMENTO 

ACUDIR A HERMOSILLO, SONORA EL DÍA 26 DE 
JUNIO DEL 2014. A LA CAPACITACIÓN DE 
AVANCE DEL SISTEMA AUTOMATIZADO DE 
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL “SACG”, 
MISMA QUE SE LLEVARÁ ACABO EN LAS 
INSTALACIONES DEL AULA MAGNA DEL 
CENTRO DE GOBIERNO, EDIFICIO ESTATAL 
PRIMER NIVEL DEL ALA SUR.  

 
 
 

300.00 

  
 
 

300.00 

 
 
 

600.00 

 
 
 

LOURDES BEATRIZ SÁNCHEZ RUIZ 
 
 

SUBDIRECTOR 
ADMINISTRATIVO 

ASISTIR A LA CAPACITACIÓN DE PLANEACIÓN – 
PRESUPUESTACIÓN QUE DAN ORIGEN AL 
PROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
DEL GOBIERNO DEL ESTADO PARA EL 
EJERCICIO 2015. SITO EN EDIFICIO MÉXICO, 5º 
PISO,  EN EL CENTRO DE GOBIERNO EN LA 
CIUDAD DE HERMOSILLO, SONORA LOS DÍAS 29, 
30 DE JUNIO Y 1º DE JULIO DE 2014. 

 
 
 

1,000.00 

 
 
 

2,000.00 

 
 
 

300.00 

 
 
 

2,300.00 



 
 
 

MARTÍN ROMÁN ARMENTA LUGO JEFE DE 
DEPARTAMENTO 

ASISTIR A LA CAPACITACIÓN DE PLANEACIÓN – 
PRESUPUESTACIÓN QUE DAN ORIGEN AL 
PROYECTO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
DEL GOBIERNO DEL ESTADO PARA EL 
EJERCICIO 2015. SITO EN EDIFICIO MÉXICO, 5º 
PISO,  EN EL CENTRO DE GOBIERNO EN LA 
CIUDAD DE HERMOSILLO, SONORA LOS DÍAS 29 
DE JUNIO Y 1º DE JULIO DE 2014. 

 
 
 

750.00 

 
 
 

1,500.00 

 
 
 

300.00 

 
 
 

1,800.00 

 
 
 
 
 

JOSÉ LUIS ISLAS PACHECO 

 
 

DIRECTOR GENERAL 

ATENDER REUNIÓN DE TRABAJO EN LA CIUDAD 
DE ÁLAMOS, SONORA: DEL 24 AL 26 DEL MES Y 
AÑO EN CURSO, CON EL DIRECTOR DEL MUSEO, 
REGIONAL DE SONORA, CON LA FINALIDAD DE 
ESTRUCTURAR EL GUIÓN DE LA EXPOSICIÓN: 
“VÁAAMONOS, PASAJEROS AL TREN”, ADEMÁS 
DE VALORAR LAS GENERALIDADES DEL IV 
ENCUENTRO DE GESTORES MUSEÍSTICOS. 
 

 
 
 

1,200.00 

 
 
 

2,400.00 

 
 
 

400.00 

 
 
 

2,800.00 

 
 

JOSÉ LUIS ISLAS PACHECO  
DIRECTOR GENERAL 

VIAJAR A LA CIUDAD DE HERMOSILLO, SONORA 
EL DÍA 29 DE JUNIO AL 1º DE JULIO DE 2014. 
PARA ATENDER REUNIONES Y TRÁMITES ANTE 
LA SECRETARÍA DE HACIENDA, LA SECRETARÍA 
DE EDUCACIÓN Y CULTURA, ENTRE OTRAS 
DEPENDENCIAS. 

 
 

1,200.00 

 
 

2,400.00 
 

 
 

400.00 

 
 

2,800.00 

 

 


